
Elias Muñoz
3.88 kW 12-08-2023

1 448870500115

995 Kw/h $ 3,511

7 1,088 Kw/h $54

98.45 % BIMESTRE $ 3,456

$21,065.46 MXN $326.58 MXN $20,738.88 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 555 W 7 19.6 m 2 $ 25,061.05

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.3 %
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Cant. Concepto Precio Total

7 Panel solar Longi 555W

1 Growatt Inverter 5.0kW 2 MPPT

3880 Sistema interconectado a la red

Subtotal $ 83,536.83

IVA $ 13,365.89

TOTAL (MXN) $ 96,902.73

* Contamos con 12 años de garantía en los equipos. 
 * Nuestros equipos están certificados por estándares internacionales  
 * Te damos 25 años de  garantía en paneles al 80% de producción 
 * Equipos con Certificaciones Internacionales UL Certified 



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 21,065.46 $ 326.58 $ 25,061.05 $ 20,738.88 $ 45,799.93 $ -51,102.80
2 $ 21,697.42 $ 336.38 $ 0.00 $ 21,361.05 $ 21,361.05 $ -29,741.75
3 $ 22,348.35 $ 346.47 $ 0.00 $ 22,001.88 $ 22,001.88 $ -7,739.87
4 $ 23,018.80 $ 356.86 $ 0.00 $ 22,661.93 $ 22,661.93 $ 14,922.06
5 $ 23,709.36 $ 367.57 $ 0.00 $ 23,341.79 $ 23,341.79 $ 38,263.85
6 $ 24,420.64 $ 378.60 $ 0.00 $ 24,042.05 $ 24,042.05 $ 62,305.90
7 $ 25,153.26 $ 389.95 $ 0.00 $ 24,763.31 $ 24,763.31 $ 87,069.21
8 $ 25,907.86 $ 401.65 $ 0.00 $ 25,506.21 $ 25,506.21 $ 112,575.41
9 $ 26,685.09 $ 413.70 $ 0.00 $ 26,271.39 $ 26,271.39 $ 138,846.81

10 $ 27,485.65 $ 426.11 $ 0.00 $ 27,059.53 $ 27,059.53 $ 165,906.34
11 $ 28,310.22 $ 438.90 $ 0.00 $ 27,871.32 $ 27,871.32 $ 193,777.66
12 $ 29,159.52 $ 452.06 $ 0.00 $ 28,707.46 $ 28,707.46 $ 222,485.12
13 $ 30,034.31 $ 465.62 $ 0.00 $ 29,568.68 $ 29,568.68 $ 252,053.80
14 $ 30,935.34 $ 479.59 $ 0.00 $ 30,455.74 $ 30,455.74 $ 282,509.55
15 $ 31,863.40 $ 493.98 $ 0.00 $ 31,369.42 $ 31,369.42 $ 313,878.97
16 $ 32,819.30 $ 508.80 $ 0.00 $ 32,310.50 $ 32,310.50 $ 346,189.46
17 $ 33,803.88 $ 524.07 $ 0.00 $ 33,279.81 $ 33,279.81 $ 379,469.28
18 $ 34,818.00 $ 539.79 $ 0.00 $ 34,278.21 $ 34,278.21 $ 413,747.49
19 $ 35,862.54 $ 555.98 $ 0.00 $ 35,306.55 $ 35,306.55 $ 449,054.04
20 $ 36,938.41 $ 572.66 $ 0.00 $ 36,365.75 $ 36,365.75 $ 485,419.79
21 $ 38,046.56 $ 589.84 $ 0.00 $ 37,456.72 $ 37,456.72 $ 522,876.52
22 $ 39,187.96 $ 607.54 $ 0.00 $ 38,580.43 $ 38,580.43 $ 561,456.94
23 $ 40,363.60 $ 625.76 $ 0.00 $ 39,737.84 $ 39,737.84 $ 601,194.78
24 $ 41,574.51 $ 644.53 $ 0.00 $ 40,929.97 $ 40,929.97 $ 642,124.76
25 $ 42,821.74 $ 663.87 $ 0.00 $ 42,157.87 $ 42,157.87 $ 684,282.63


